АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2025 № 241

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

от 25.08.2022 № 944

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об орга-

низации предоставления государственных и муниципальных услуг», постанов-

лением администрации муниципального образования "Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 06.02.2013 № 97 «О порядке формирования и ведения

реестра муниципальных услуг муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области» администрация муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.08.2022 № 944

«Об утверждении реестра муниципальных услуг» (с изменениями, внесенными

и утвержденными постановлениями администрации муниципального образова-

ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 28.09.2022 № 1052, от

20.02.2023 № 241, от 16.03.2023 № 344, от  19.04.2023 № 511), изменения, из-

ложив строки № № 5, 12, 13, 15, 52-61, 64, 68, 69 реестра муниципальных услуг

в следующей редакции:

../../../../../../../home/user/Загрузки/%7BКонсультантПлюс%7D
../../../../../../../home/user/Загрузки/%7BКонсультантПлюс%7D
../../../../../../../home/user/Загрузки/%7BКонсультантПлюс%7D

5. 1.5. Предоставление сведений, документов и

материалов, содержащихся государствен-

ной информационной системе обеспече-

ния градостроительной  деятельности Ки-

ровской области

Управление архи-

тектуры, строитель-

ства и землеустрой-

ства администрации

муниципального

образования «Город

Кирово-Чепецк»

Кировской области

Постановление

администрации

муниципального

образования

«Город Кирово-

Чепецк» Кировской

области от

08.08.2019 № 1077

12. 3.1. Присвоение адреса объекту адресации,

изменение и аннулирование такого адреса

на территории муниципального образова-

ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области

Управление архи-

тектуры, строитель-

ства и землеустрой-

ства администрации

муниципального

образования «Город

Кирово-Чепецк»

Кировской области

Постановление

администрации

муниципального

образования

«Город Кирово-

Чепецк» Кировской

области от

01.07.2022 № 701

13. 4.1. Принятие на учет граждан в качестве, нуж-

дающихся в жилых помещениях на терри-

тории муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области

Управление жилищно-

коммунального хозяй-

ства администрации

муниципального обра-

зования «Город Киро-

во-Чепецк» Кировской

области

Постановление ад-

министрации му-

ниципального обра-

зования «Город

Кирово- Чепецк»

Кировской области

от 08.07.2022 №

736

1.Медицинское освидетель-

ствование с выдачей справки

в целях предоставления му-

ниципальных услуг.

2. Справки и иные докумен-

ты, выданные организация-

ми, осуществляющими

управление, пользование,

распоряжение жилыми до-

мами, жилыми помещения-

ми.

15. 4.3. Предоставление информации о порядке пре-

доставления жилищно-коммунальных услуг

населению на территории муниципального

образования «Город Кирово- Чепецк» Ки-

ровской области*

Управление жилищно-

коммунального хозяй-

ства администрации

муниципального обра-

зования «Город Киро-

во-Чепецк» Кировской

области

Постановление

администрации

муниципального

образования

«Город Кирово-

Чепецк» Кировской

области от

02.07.2012 №1622

II. Государственные услуги, предоставляемые администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-

ской области муниципальными учреждениями при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных фе-

деральными законами и законами субъектов Российской Федерации
 1.Услуги в области опеки и патронажа

52. 1.1. Принятие решения органа опеки и попечи-

тельства об объявлении несовершеннолет-

него полностью дееспособным (эмансипи-

рованным)

Отдел опеки и по-

печительства депар-

тамента образова-

ния администрации

муниципального

образования «Город

Кирово-Чепецк»

Кировской области

Распоряжение ми-

нистерства образо-

вания Кировской

области от

25.04.2022 № 534

Заявление несовершеннолет-

него о признании его полно-

стью дееспособным (эманси-

пированным).

Заявление о согласии закон-

ных представителей несовер-

шеннолетнего на признание

его полностью дееспособным

(эмансипированным)

Согласие на обработку персо-

нальных данных несовершен-

нолетнего, законных предста-

вителей несовершеннолетнего

Паспорт или иной документ,

удостоверяющий личность

несовершеннолетнего.

Паспорт или иной документ,

удостоверяющий личность

законных представителей.

Документ, подтверждающий

отсутствие одного из родите-

лей (в случае отсутствия од-

ного из родителей):

Документ, подтверждающий

трудовую деятельность несо-

вершеннолетнего (копия тру-

довой книжки и (или) сведе-

ния о трудовой деятельности,

трудовой договор (контракт)).

Сведения из Единого государ-

ственного реестра индивиду-

альных предпринимателей (в

случае, если несовершенно-

летний занимается предпри-

нимательской деятельно-

стью).

53. 1.2. Выдача разрешения органа опеки и попечи-

тельства на изменение имени и (или) фами-

лии несовершеннолетнего

Отдел опеки и

попечительства

департамента

образования

администрации

муниципального

образования «Город

Кирово-Чепецк»

Кировской области

Распоряжение ми-

нистерства образо-

вания Кировской

области от

25.04.2022 №533

Заявление родителей о выдаче

разрешения на изменение

имени и (или) фамилии несо-

вершеннолетнего в возрасте

до 14 лет

Согласие на обработку персо-

нальных данных заявителей

Паспорт или иной документ,

удостоверяющий личность

родителей.

Сведения о государственной

регистрации рождения несо-

вершеннолетнего.

Согласие на изменение имени

и (или) фамилии несовершен-

нолетнего, достигшего воз-

раста 10 лет (оформляется в

произвольной форме).

Документ (сведения), под-

тверждающий (подтвер-

ждающие) отсутствие одного

из родителей либо уклонение

родителя без уважительных

причин от воспитания и со-

держания ребенка (в случае

отсутствия одного из родите-

лей или уклонения родителя

без уважительных причин от

воспитания и содержания ре-

бенка):

Свидетельство о перемене

фамилии (в случае изменения

фамилии родителя).

54. 1.3. Предоставление благоустроенного жилого

помещения лицам из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей

Отдел опеки и по-

печительства депар-

тамента образова-

ния администрации

муниципального

образования «Город

Кирово-Чепецк»

Кировской области

Распоряжение ми-

нистерства образо-

вания Кировской

области от

23.09.2022 №1087

55. 1.4. Предоставление ежемесячных денежных

выплат на детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, находящихся под

опекой (попечительством), в приемной се-

мье

Отдел опеки и по-

печительства депар-

тамента образова-

ния администрации

муниципального

образования «Город

Кирово-Чепецк»

Кировской области

Распоряжение ми-

нистерства образо-

вания Кировской

области от

16.09.2022 №1056

56. 1.5. Прием документов органами опеки и попечи-

тельства от лиц, нуждающихся в установле-

нии патронажа, и установление патронажа

над указанной категорией граждан

Отдел опеки и по-

печительства депар-

тамента образова-

ния администрации

муниципального

образования «Город

Кирово-Чепецк»

Кировской области

Распоряжение ми-

нистерства соци-

ального развития

Кировской области

от 08.08.2023 № 74

57. 1.6. Прием документов органами опеки и попечи-

тельства для установления доверительного

управления имуществом безвестно отсутст-

вующего гражданина и установление довери-

тельного управления имуществом безвестно

отсутствующего гражданина

Отдел опеки и

попечительства

департамента

образования ад-

министрации

муниципального

образования «Город

Кирово-Чепецк»

Кировской области

Распоряжение ми-

нистерства соци-

ального развития

Кировской области

от 08.08.2023 № 74

58. 1.7. Прием документов органами опеки и попе-

чительства от лиц, желающих установить

опеку (попечительство) над лицами, при-

знанными в установленном законом поряд-

ке недееспособными (ограниченно дееспо-

собными), и установление опеки и попечи-

тельства над указанной категорией граждан

Отдел опеки и по-

печительства депар-

тамента образова-

ния администрации

муниципального

образования «Город

Кирово-Чепецк»

Кировской области

Постановление

Правительства Ки-

ровской области от

20.03.2018 № 131-П

59. 1.8. Установление опеки, попечительства (в том

числе предварительных опеки и попечи-

тельства), патроната, освобождение опекуна

(попечителя) от исполнения своих обязан-

ностей в отношении несовершеннолетних

граждан

Отдел опеки и по-

печительства депар-

тамента образова-

ния администрации

муниципального

образования «Город

Кирово-Чепецк»

Кировской области

Распоряжение ми-

нистерства образо-

вания Кировской

области от

22.12.2022 №1512

60. 1.9. Выдача разрешений органа опеки и попечи-

тельства на совершение сделок с имущест-

вом, принадлежащим несовершеннолетним,

недееспособным и ограниченно дееспособ-

ным гражданам

Отдел опеки и по-

печительства депар-

тамента образова-

ния администрации

муниципального

образования «Город

Кирово-Чепецк»

Кировской области

Распоряжение ми-

нистерства образо-

вания Кировской

области от

15.09.2022 №1055

61. 1.10. Выдача согласия (разрешения) органа опеки

и попечительства на заключение трудового

договора с несовершеннолетним

Отдел опеки и по-

печительства депар-

тамента образова-

ния администрации

муниципального

образования «Город

Кирово-Чепецк»

Кировской области

Распоряжение ми-

нистерства образо-

вания Кировской

области от

25.04.2022 №532

64. 1.1. Передача в собственность граждан зани-

маемых ими жилых помещений жилищного

фонда (приватизация жилищного фонда) на

территории муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Муниципальное ка-

зенное учреждение

«Двуречье»

Постановление ад-

министрации му-

ниципального об-

разования «Город

Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 06.05.2019 №

562

68. 1.6. Предоставление документов Архивного

фонда Российской Федерации и других ар-

хивных документов, относящихся к госу-

дарственной собственности Кировской об-

ласти, временно хранящихся в муниципаль-

ных архивах, пользователям в читальном

зале муниципального архива

Муниципальное казен-

ное учреждение культу-

ры «Музейно-архивный

центр» города Кирово-

Чепецка Кировской об-

ласти

Распоряжение ми-

нистерства культу-

ры Кировской об-

ласти от 04.08.2023

№ 158 «Об утвер-

ждении Админист-

ративных регла-

ментов предостав-

ления государст-

венных услуг»

69. 1.7. Предоставление архивных справок, архив-

ных выписок и копий документов Архивно-

го фонда Российской Федерации и

других архивных документов, относящихся

к государственной собственности Кировской

области, временно хранящихся в муници-

пальных архивах

Муниципальное казен-

ное учреждение культу-

ры «Музейно-архивный

центр» города Кирово-

Чепецка Кировской об-

ласти

Распоряжение ми-

нистерства культу-

ры Кировской об-

ласти от 04.08.2023

№ 158 «Об утвер-

ждении Админист-

ративных регламен-

тов предоставления

государственных

услуг»

1

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципально-

го образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслу-

живания» города Кирово-Чепецка Кировской области обеспечить размещение

настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в информационной системе «Портал

государственных и муниципальных услуг (функций) Кировской области» и в

федеральной государственной информационной системе «Единый портал госу-

дарственных и муниципальных услуг (функций)».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава администрации ⚓^ С.В. Коваленко